
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全部で 8～10 ヶ月 

 
栗は３年！ 

家は？！ 
仕
様
の
打
ち
合
わ
せ 

建

築

確

認

申

請 

工

事

の

準

備 

施 
 

 
 

 
 

工 

家の新築にかかる時間って？ 

お

引

渡 

Instagram 
@housepluskoei 

インスタグラム、Face book、ブログなど日々更新しておりますので
宜しければ、フォロー・いいね 宜しくお願い致します！ 

０９４２-２７-６２０２ 

新築を計画してから家が建ち、住めるようになるまで、どのくらいかかると思いますか？ 
まれに、「1ヶ月で建てます」という会社さんもあるようですが···(^^;) 
実は着工から完工まで約 4·5ヶ月程度かかります。その前には、お客様好みの仕様の打合せなど
があり、+建築確認申請+工事準備+施工···とスムーズに進んだとしても、思い立たれた日から
8～10ヶ月が一般的にかかりますので、「いつまでに新築に住みたい！」が決まっていらっしゃる
ならば、指折り数えてみてください。逆算されていかがでしたでしょうか？現実問題、昨今のコロ
ナ禍で、ショールームの見学も人数制限がかかって予約が取りにくくなっており、機器·建材の納
期などにもやや影響が出ております。 
先日、6月と 9月に「新築キャンペーン企画」を実施致しました！新商品『大空間の家』を特別価
格で、さらに、どどーん！と 100 万円分の家具と、駐車場のコンクリート 2台分（or カーポート）
というプレゼント付の企画で、大変ご好評を頂きました。ご来場のお客様並びにお申込みいただき
ましたお施主様、誠に有難うございます！仕様決めは、夢にまで見るお施主様もいらっしゃる程「決
め事」が多くなりますが、スタッフも一緒に考えて参りますので、宜しくお願い致します！ 
もちろん、納得のいく仕様決めなどのお時間を考慮致しますと、まだ先と思っていても、準備して
頂くのは、決して時期尚早という事はありませんので、新築をご計画中の方は是非お早めにご相談
頂ければと存じます (#^.^#) 

〒839-0851 
ハウスプラス 久留米 

久留米市御井町 1736-1 

こんにちは。久留米市御井町の house plus+光栄建設でございます！ 

一雨ごと、一風ごとに秋に近づく今日このごろ、皆様いかがお過ごしでしょうか？コロナウイルスとも

上手く付き合いながらの毎日ですが、ＳＴＡＹ ＨＯＭＥにはそろそろ慣れて来られた頃でしょうか？ 

こんな時だからこそ、是非お家の中を充実させて過ごしやすい環境を整えていきませんか？ 

自然災害や伝染病に対して、体の免疫を高めるため、おうちごはんを見直す風潮になってきております。

体に触れるものは食物だけではなく、目から耳から手触りからも体や心に影響を与えます。また常に安

心で安全な場所の確保は重要になってきました。この時期に積極的に備えていきたいものです。 

通信 
№０51 

R2 年 10 月発行 

 
注：土地の状況により
もっと時間が掛かる場
合があります。 

（
家
づ
く
り
勉
強
会
） 着工～完工：4・5 ヶ月 


